
Geburten

2sp/50 mm

Schrift: New Cicle (Grundtext) 46278_A
 Tangerine (Name) 
Bild: Vögel 2sp50  

G01

Schrift: Comfortaa 46279_A
 Bild: Hurra Kinderwagen 2sp50 Mädchen  

G02

Schrift: Comfortaa 46280_A
 Bild: Ranke orange trans 
 Blüte orange trans  

G03

Eine kleine Hand greift nach der größten Liebe!

Nina Sophie ist da!

9. Mai 2019 · 3.42 Uhr · 3910 g · 48 cm

Überglücklich:
Hannah und Max Mustermann
Musterstraße 10, 99999 Musterstadt

9 Monate lang haben sie über mich geredet – 
JETZT sollen sie mich hören.

Pauline
* 12. 1. 2019 · 3440 g · 54 cm

Es freuen sich 
Max und Maria Mustermann

Längst in unser Herz,
jetzt auch in unsere Arme geschlossen.

Claudia
* 18. Mai 2019 · 14.05 Uhr · 3450 g · 52 cm

Herzlichen Dank
für die lieben Glückwünsche 
und die wunderschönen Geschenke.
Wir haben uns sehr gefreut.

Mara & Max Mustermann
Musterstraße 9 · 12345 Musterstadt

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 148,75 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 154,70 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 321,30 €



Geburten

2sp/50 mm

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46281_A 
	 Pacifico	(Name) 
Bild:    Kinderwagen 2sp50 HKS48  

G04

Hurra,
er ist da!

Für einen Moment hielt der Himmel den 
Atem an und ein neuer Stern erstrahlte.

Mein Bruder ist endlich da!

Emil Musterkind
* 28. 1. 2019 · 3600 g ·  51 cm

Es freuen sich Lea
und ihre Eltern

Elena & Michi Musterfrau

Ein 
Mädchen!

Für einen Moment hielt der Himmel den 
Atem an und ein neuer Stern erstrahlte.

Meine Schwester ist da!

Emilia Musterkind
* 28. 1. 2019 · 3600 g ·  51 cm

Es freuen sich Lea
und ihre Eltern

Elena & Michi Musterfrau

Ein
Mädchen!

Für einen Moment hielt der Himmel den 
Atem an und ein neuer Stern erstrahlte.

Meine Schwester ist da!

Emilia Musterfrau
* 28. 1. 2019 · 3600 g ·  51 cm

Es freuen sich Lea
und ihre Eltern

Elena & Michi Musterfrau

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46282_A 
	 Pacifico	(Name) 
Bild:    Kinderwagen 2sp50 HKS81  

G05

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46283_A 
	 Pacifico	(Name) 
Bild:    Kinderwagen 2sp50 HKS27  

G06

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 148,75 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 154,70 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 321,30 €



Geburten

2sp/50 mm

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46284_A 
 Komika Text (Name) 
Bild:    Hund Stofftier transp  

G07

Da bist du ja endlich!

MAXIMILIAN
13. März 2019  |  0.20 Uhr  |  3150 g  |  52 cm

Wir freuen uns riesig über die Geburt
unseres Sohnes, Neffen und Enkelkindes

Brigitte und Marcus Muster
Oma Sissi und Opa Hans
Oma Karla und Opa Friedrich
Onkel Hans

Musterstadt

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46285_A 
 Desyrel (Name) 
Bild:    Ente Stofftier transp  

G08

Schrift:  Sansation (Grundtext) 46287_A 
 Desyrel (Name) 
Bild:    Hase Flieger Banner

G09

Herzlich willkommen kleiner Schatz,
wir haben uns sehr auf dich gefreut!

JONAS
31. Mai 2019 · 2600 g · 51 cm

Stefanie
und Lars Vorschlag
Musterdorf

Die Taufe ist am 26. Juni um 9 Uhr in der Stadtkirche in Musterdorf.

Viktoria
7. März 2019

Es freuen sich die überglücklichen Eltern 
Günter und Tamara mit Christian

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 148,75 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 154,70 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 321,30 €



Geburten

2sp/50 mm

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46288_A 
	 Pacifico	(Name) 
Bild:    Zwillinge 

G10

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46289_A 
 Freebooter Script (Name) 
Bild:    Baby auf Mond  

G11

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46290_A 
 Blockletters Balpen (Name) 
Bild:    Fußabdrücke  

G12

Janine und
Dennis

* 24. Februar 2019

Froh und dankbar geben wir 
die Geburt 

unserer Zwillinge bekannt.

Hanne und 
Hendrik Mustermann

99999 Musterstadt, Musterstraße 12

Chiara
* 20. Januar 2019

Seit dem 20. Januar 
sind wir nicht mehr alleine!

Unser Glück misst 49 cm und wiegt 3250 g!

Nicole und 
Michael Mustermann

99999 Musterstadt, Musterstraße 12

Deine zwei kleinen Füße 
streiften bisher durch Mamas Bauch. 

Ab jetzt begleiten wir deine Schritte ins Leben.

Es freuen sich riesig

Maike & Lars Muster

Mika 52 cm
25. März 2019
3500 g

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €



Geburten

2sp/45 mm

Schrift:  Desyrel (Grundtext) 46291_A 
 Sansumi (Name) 
Bild:    Schmetterling 06 HKS 22 
 Schmetterling 06 HKS34 
 Schmetterling 06 HKS 4 
 Schmetterling 06 HKS 54

G13

Schrift:  Liberation Sans 46292_A 
Bild:    Marienkäfer_03 trans 

G14

Wir sind glücklich über die Geburt unserer 
Tochter

Maxime Musterfrau
* 7. Juni 2019

Maxi und Max Musterfamilie
Musterstraße 1, 12345 Musterstadt

Maxime Musterfrau

AN 2 sp 45 mm 1,30 €/mm 117,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 174,93 €
DF 2 sp 45 mm 0,95 €/mm 85,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 137,45 €
R 2 sp 45 mm 0,90 €/mm 81,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 132,09 €
NSU/BW 2 sp 45 mm 1,00 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
GES 2 sp 45 mm 2,20 €/mm 198,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 295,12 €

2sp/40 mm

Klara
* 16. 4. 2019

In dankbarer Freude

Cornelia und Max Muster
mit Sophie

und Alexander

Musterstraße, Musterstadt

Glück in seiner schönsten Form.

AN 2 sp 40 mm 1,30 €/mm 104,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 159,46 €
DF 2 sp 40 mm 0,95 €/mm 76,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 126,14 €
R 2 sp 40 mm 0,90 €/mm 72,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 121,38 €
NSU/BW 2 sp 40 mm 1,00 €/mm 80,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 130,90 €
GES 2 sp 40 mm 2,20 €/mm 176,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 268,94 €



Geburten

2sp/40 mm

Schrift:  Comfortaa 46293_AG15

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46294_A 
 Desyrel (Name) 
Bild:    Babyhände 2sp40  

G16

* 12. April 2019

Unsere Tochter

Hannah
ist da!

49 cm    4050 g

Das Schönste im Leben 
ist umsonst, 

aber doch unbezahlbar.

Die glücklichen Eltern
Cornelia und Max Muster

Musterweg 11 
99999 Musterstadt

* 12. Januar 2019

Das Schönste im Leben ist umsonst, aber unbezahlbar.

Michelle
Wir sind glücklich über die Geburt unserer Tochter!

Lisa und Thomas Mustermann

AN 2 sp 40 mm 1,30 €/mm 104,00 € + 19% MwSt.= 123,76 €
DF 2 sp 40 mm 0,95 €/mm 76,00 € + 19% MwSt.= 90,44 €
R 2 sp 40 mm 0,90 €/mm 72,00 € + 19% MwSt.= 85,68 €
NSU/BW 2 sp 40 mm 1,00 €/mm 80,00 € + 19% MwSt.= 95,20 €
GES 2 sp 40 mm 2,20 €/mm 176,00 € + 19% MwSt.= 209,44 €



Geburten

1sp/50 mm

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46295_A 
 Desyrel (Name) 
Bild: Wäscheleine 4c

G17

Schrift:  Comfortaa (Grundtext) 46296_A 
 Desyrel (Name) 
Bild:    Baby schlafend Schmetterlinge 

G18

Willkommen in unserer Mitte

Tim Oliver
geb. am 7. 3. 2019 

um 14.44 Uhr 
3440 g, 54 cm

Deine überglücklichen Eltern 
Claudia und Peter Vorschlag

Bild: Wäscheleine sw

1sp/50 mm Lisa

3. Januar 2019
54 cm  ·  3440 g

Martina und Max Mustermann

AN 1 sp 50 mm 1,30 €/mm 65,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 113,05 €
DF 1 sp 50 mm 0,95 €/mm 47,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 92,23 €
R 1 sp 50 mm 0,90 €/mm 45,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 89,25 €
NSU/BW 1 sp 50 mm 1,00 €/mm 50,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 95,20 €
GES 1 sp 50 mm 2,20 €/mm 110,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €

AN 1 sp 50 mm 1,30 €/mm 65,00 € + 19% MwSt.= 77,35 €
DF 1 sp 50 mm 0,95 €/mm 47,50 € + 19% MwSt.= 56,53 €
R 1 sp 50 mm 0,90 €/mm 45,00 € + 19% MwSt.= 53,55 €
NSU/BW 1 sp 50 mm 1,00 €/mm 50,00 € + 19% MwSt.= 59,50 €
GES 1 sp 50 mm 2,20 €/mm 110,00 € + 19% MwSt.= 130,90 €



Geburten

1sp/45 mm

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46297_A 
 Komika Text (Name) 
Bild: Stern 1sp45 gelb

G19

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46298_A 
 Blockletters Balpen (Name) 
Bild:    Wellenrand soft 1sp40 
 Fußabdrücke  

G20

3. Juli 
2019

Leon
Es freuen sich
Max + Maria 

Muster

AN 1 sp 45 mm 1,30 €/mm 58,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 105,32 €
DF 1 sp 45 mm 0,95 €/mm 42,75 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 86,57 €
R 1 sp 45 mm 0,90 €/mm 40,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 83,90 €
NSU/BW 1 sp 45 mm 1,00 €/mm 45,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 89,25 €
GES 1 sp 45 mm 2,20 €/mm 99,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 177,31 €

1sp/40 mm
Und plötzlich gehen auf Schritt 
und Tritt ein Paar Füßchen mit!

Oliver-Philipp
25. April 2019

Nadja & Max
Mustermann

AN 1 sp 40 mm 1,30 €/mm 52,00 € + 19% MwSt.= 61,88 €
DF 1 sp 40 mm 0,95 €/mm 38,00 € + 19% MwSt.= 45,22 €
R 1 sp 40 mm 0,90 €/mm 36,00 € + 19% MwSt.= 42,84 €
NSU/BW 1 sp 40 mm 1,00 €/mm 40,00 € + 19% MwSt.= 47,60 €
GES 1 sp 40 mm 2,20 €/mm 88,00 € + 19% MwSt.= 104,72 €


